
 

 

UCHWAŁA NR LXXX/483/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie stawki opłaty od posiadania psów na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Opalenica opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów na rok 2024 w wysokości 62,00 zł od jednego psa. 

§ 3. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 maja roku podatkowego oraz 

w ciągu dwóch tygodni od wejścia w posiadanie psa. 

2. Obniża się o 50% stawkę opłaty od posiadania psów, jeżeli obowiązek opłaty powstał w drugiej połowie 

roku. 

§ 5. 1. Na terenie miasta Opalenica opłatę od posiadania psów można uiszczać na konto Gminy Opalenica 

w PKO BP SA nr 54 1020 4144 0000 6002 0007 0458 lub w kasie Urzędu Miejskiego w Opalenicy. 

2. Inkaso opłaty od posiadania psów na terenie wsi powierza się inkasentom: 

1) Pani Elżbiecie Radnieckiej w sołectwie Dakowy Mokre; 

2) Panu Zenonowi Dziamskiemu w sołectwie Jastrzębniki; 

3) Panu Krzysztofowi Fręśko w sołectwie Kopanki; 

4) Panu Andrzejowi Cichemu w sołectwie Kozłowo; 

5) Panu Jarosławowi Kornoszowi w sołectwie Łagwy; 

6) Panu Bogusławowi Czajkowskiemu w sołectwie Łęczyce; 

7) Panu Kamilowi Kluczyńskiemu w sołectwie Niegolewo; 

8) Pani Marzenie Drąg w sołectwie Porażyn; 

9) Panu Pawłowi Kaźmierczakowi w sołectwie Porażyn – Dworzec; 

10) Panu Waldemarowi Zienkiewiczowi w sołectwie Rudniki; 

11) Panu Markowi Graczowi w sołectwie Sielinko; 

12) Panu Bernardowi Weymannowi w sołectwie Terespotockie; 

13) Panu Feliksowi Haegenbarthowi w sołectwie Troszczyn; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 9980



14) Panu Janowi Dziurli w sołectwie Urbanowo; 

15) Panu Zenonowi Rabiedze w sołectwie Uścięcice; 

16) Panu Ryszardowi Piotrowskiemu w sołectwie Wojnowice. 

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 10% kwoty zainkasowanej 

osobiście i wpłaconej organowi podatkowemu. 

§ 6. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów posiadanie psów pochodzących z Fundacji „RADOŚĆ 

PSIAKA", z siedzibą w miejscowości Rusiec, schronisko w Przyborówku - z tytułu posiadania jednego psa na 

okres 1 roku podatkowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opalenicy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Eugeniusz Wojtkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9980


		2023-11-15T11:41:28+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




